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[Elmquist.] 
.Landbrugernes Sammenslutning først og 
fremmest ønskede fra Statens Side. 

Dette er de vigtigste Bestemmelser i 
Forslaget. Om Forslaget vil jeg i øvrigt be- 
mærke, at det har været behandlet i det Ud- 
valg, det blev henvist til. Det er dér blevet 
gennemgaaet og drøftet, og der var, saa vidt 
jeg kunde forstaa, Enighed i Udvalget saavel 
om Forslagets Betimelighed som om dets 
tilfredsstillende tekniske Opbygning. Fra 
en enkelt Side indenfor Udvalget blev der 
홢ønsket Oplysninger dels fra Fiskeriforenin- 
gen 홢 det var for Resten alle enige om 홢 
de Oplysninger, man nu har faaet 홢, dels 
om, hvorledes de Laan, der er ydet fra 
Stats-L aanef onden, er afviklet. Denne sidste 
Oplysning foreligger endnu ikke, men da 
dens Fremskaffelse, hvor interessant den 
end kan være, ikke kan have større Betyd- 
ning for Lovforslaget, kan man i og for sig 
sige, at Lovforslaget er fuldt ud modent til 
'Gennemførelse i dette høje Ting. Den højt- 
ærede Formand for Udvalget og jeg har da ! 
ogsaa været enige om, at vi først i næste 
Uge skulde have Møde om Forslaget, og det 
var Forudsætningen fra min Side, at det da 
meget hurtigt kunde fremmes. Nu sagde 
den højtærede Statsminister ganske vist, at 
Venstres Ændringsforslag var uanvendelige, 
,og det maa altsaa ogsaa gælde dette Under- 
ændringsforslag. Jeg gad nok vide, hvormed 
홢den højtærede Stats- og Søfartsminister ̂ vil 
motivere, at dette Forslag er uanvendeligt, 
og jeg gad nok vide, om den højtærede Sø- 
iartsminister i sine Udtalelser og eventuelle 
Motivering vil faa Tilslutning fra Fiskeri- 
erhvervet, som altsaa har udtalt sig for, at 
dette Forslag var meget tiltalende og vilde 
betyde en udmærket Hjælp for Fiskeriet. 

Forslaget var altsaa i og for sig modent 
til Gennemførelse, men i . Mellemtiden er 
der jo kommet til at foreligge den ved For- 
liget mellem de tre Partier skabte nye Si- 
tuation, hvorefter en Del af de til den 
nuværende Krises Afhjælpning forelagte 
Lovforslag efter de strengt hemmelige For- 
handlinger er bragt frem til Afgørelse for 
dette høje Ting. Om disse hemmelige For- 
handlinger, og hvad de drejede sig om, har 
vi jo ikke været vidende før de sidste Dage. 
Der gives i 홢Politiken" i Gaar en meget 
romantisk Skildring af, under hvilken Ud- 
foldelse af Hemmelighedsfuldhed disse For- 

håndlinger har fundet Sted. De er foregaaet 
i den største Hemmelighed, skriver 홢Poli- 
tiken" 홢 jeg ved ikke, om der staar: for 
nedrullede Gardiner 홢, i Statsministeriet, 
hvortil de sammensvorne ad forskellige 
Veje har begivet sig 홢 ganske efter de bedste 
Mønstre i en Ingemannsk Roman. Hvor- 
vidt disse Forhandlinger ogsaa omfattede 
Venstres Hjælp til Fiskeriet, kunde Venstre, 
da Meddelelser om Forhandlingerne sivede 
ud, givet ikke vide noget orn. Nu ved vi, at 
det ikke er Tilfældet. Fiskeriet maa altsaa 
vente, hvor længe, staar hen i det uvisse. 
Men Gennemførelsen af Hjælp til Fiskeriet 
samtidig med Gennemførelsen af de øvrige 
Hjælpeforslag har man altsaa ikke ønsket 
fra Regeringspartiernes Side. At dette For- 
slag fra Venstres Side skub bes ; til Side og 
ikke gennemføres, her i Dag, er lige saa 
urimeligt, som at Forslaget om Hjælp til 
Opnaaelse af Akkord for Landbrugerne og 
Udlaan til Landbrugerne skubbes til Side. 
Hvis den Hjælp, som gennem vort Forslag 
kan ydes Fiskeriet, skal blive til Nytte, bør 
Forslaget gennemføres hurtigst muligt, saa 
det kan bringe Hjælp i den kommende Ter- 
min, og Forslaget bør naturligt gennem- 
føres i Forbindelse med de øvrige Krise- 
forslag. Venstre mener, at man skylder 
Fiskerierhvervet dette, og vi har derfor 
medtaget dette Forslag om Hjælp til Fiskeri- 
erhvervet i det af os stillede Underæn- 
dringsforslag, hvor Forslaget, som jeg før 
har nævnt, naturligt hører hjemme, som en 
Del af Helheden. 

Med disse faa Bemærkninger og med 
den Motivering, jeg her har givet, skal jeg 
anbefale ogsaa denne Del af vort Under- 
ændringsforslag til Vedtagelse i dette høje 
Ting. 

P. Andersen: Som Formand for Ud- 
valget angaaende det af det ærede Medlem 
Hr. Elmquist omtalte Lovforslag har jeg 
paa Udvalgets Vegne afsendt en Skrivelse 
til dansk Fiskeriforening, hvorpaa der gen- 
nem Fiskeriministeriet er indløbet et Svar, 
af hvilket det fremgaar, at Dansk Fiskeri- 
forening gerne ønsker det forelagte Lovfor- 
slag gennemført, hvorefter det tilføjes, at 
der ogsaa er andre Mennesker en,d dem, 
der omhandles i Lovforslaget, som er i Nød 
og trænger til Hjælp, hvorfor man har 
henvendt sig til Fiskeriministeriet med An- 
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